ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ
Rua Sólon de Lucena nº. 10 – Centro

CNPJ – 08.767.154/0001-15

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei nº. 253/75, de 20 de novembro de 1975.

BREJO DO CRUZ-PB, QUINTA-FEIRA – 30 DE DEZEMBRO DE 2021

 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Portaria N° 411/2021   Brejo do Cruz-PB, 23 de dezembro de
2021

“DISPÕE SOBRE A RESCISÃO DOS CONTRATOS DOS
PROFISSIONAIS LOTADOS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO”.

TALES TORRICELLI DE SOUSA COSTA E SILVA, Prefeito
Municipal de Brejo do Cruz-PB, usando das suas atribuições
conferidas pela Lei Orgânica do Município-LOM em vigor,

CONSIDERANDO o calendário letivo,

RESOLVE:

Art.1º - Ficam rescindidos os contratos, em 31 de dezembro de
2021, dos contratados por excepcional interesse público/prestadores
de serviço lotados na Secretaria de Educação listados abaixo:

 1 - 996121-FLAVIA DANTAS ARANHA
2 - 996847-FRANCISCA JOILMA FILGUEIRAS DOS SANTOS
3 -  996895-KADYDJA MARIA DE ALMEIDA
4 -  996240-LARISSA MARIA FERNNANDES DE OLIVEIRA
5 - 996131-MARIA CINELANDIA LOPES DE OLIVEIRA
6 - 996830-PATRICIA ROQUE
7 - 996834-ROBERTA DE ARAUJO LOPES
9 - 996923-BEJANIA LINHARES DOS SANTOS
10 -996846-ADEILDA MARQUES LINHARES
11 - 996894-ISABEL FERNANDES DE OLIVEIRA
12 - 996732-JULIEL LINHARES DA SILVA
13 - 996783-MANOEL ANTONIO DE MOURA NETO
14 - 996927-MONICA MARIA DOS SANTOS
15 - 996828-PAULO ROBERTO SARAIVA CAVALCANTE
16 - 996806-SOLANGE DE MELO MAIA
17 - 996833-AILANEIDE OLIVEIRA LIMA
18 - 2080-ALINE CRISTINA FER4NANDES MAIA
19 - 996849-AMANDA ROQUE DE ANDARDE
20 - 996889-BRUNA LARISSA FERREIRA
21 - 2206-CLAUDIO BESERRA LINHARES JUNIOR
22 - 996831-DALVANETE NUNES DA COSTA
23 - 996826-ELIESEL BARBOSA JUNIOR
24 - 996838-FRANCISCA MARIA LINHARES FERNANDES
25 - 996835-GERLIGIA FERNANDES SILVA
26 - 996884-JAIANA GOMES DE SOUSA
27 - 996841-JESSSICA FERREIRA DOS SANTOS
28 - 996348-JORISMILDO DA SILVA DANTAS
29 - 996832-JULIANA DAYSE PEREIRA DA COSTA
30 - 996836-KERLON DANTAS TARGINO
31 - 996825-KLEBSON AUGUSTO FERNANDES FILGUEIRAS
32 - 996349-KLEDSON PEREIRA GOMES
33 - 996840-LUSIA KARLA ANDRADE
34 - 996837-MARIA JOSE GOMES DE ARAUJO
35 - 996828-MARINA PEREIRA FERNANDES
36 - 996842- NARJARA ALVES LINHARES
37 - 996839-RITA ALVES LINHARES
38 - 996827-RODRIGO GOMES ARANHA
39 - 996848-SAMARA SALES DA SILVA
40 - 996843-SEBASTIANA DANTAS DE ALMEIDA
41 - 996829-SILBERLANDIA DANTAS DE ANDRADE
42- 996393-VALDIRENE PIMENTA TARGINO
43 - 1456-YOURIANE ALVES DE LIVEIRA
44 - 996845-LUANA GOMES DUTRA
45 - 996904-MARIA DE FATIMA FERREIRA DA SILVA

46 - 996947-WILLIANS ALVES DE SOUZA
47 - 996933-ERILANDIA CRISTINA DA SILVA
48 - 996945-IVANILDA ROQUE DE ARAUJO
49 - 996920-ANDERSON JOSE GOMES ARANHA
50 - 996220 –MAENA FERNANDES FORTE DANTAS
51 - 996914 – MARIA RISONETE FERNANDES DE ALENCAR
52 - 996919-PATRICIA SUASSUNA CARNEIRO
53 - 996942 – RUAN LINHARES DOS SANTOS
54 - 996137-LIDIA SEVERINA DA COSTA
55 - 996266-NATALIA MENEZES CORDEIRO
57 - 996324-ALINE ZUZA FERNANDES DOS SANTOS
58 - 996267- MARIA LILIAN BARRETO DE SOUSA
59 - 996326 – MARYFRAN DANTAS DE LIMA BARRETO
60 – 996921 – FRANCISCO LINHARES DE MEDEIROS
61 – 996916 – FRANCLEIDE GUEDES DA SILVA
62 – 996918- JENNIFER MARIA GOMES DANTAS
63 - 996915 – WALDILENE ARAUJO NETO
64 - 996943 – ADRIANA LEITE TORRES DE OLIVEIRA
65 - 996944 – ALCICLEIDE FREIRE DANTAS
66 - 996129 – MARIA MADALENA LINHARES FERREIRA
BESERRA
67 – 996331 – RAFAELLA LAYANE DOS SANTOS FERNANDES

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos financeiros a partir de 31 de dezembro de 2021.

Art. 3° - Publique-se e Cumpra-se.

Brejo do Cruz - PB, 23 de dezembro de 2021

TALES TORRICELLI DE SOUSA COSTA E SILVA
Prefeito Municipal

LICITAÇÃO

AVISO DE DISTRATO DE CONTRATO
 DISPENSA Nº DV00026/2021

Contratante: Prefeitura Municipal de Brejo do Cruz-PB, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 08.767.154/0001-15, neste ato representada pelo
Senhor Prefeito Tales Torriccelli de Sousa Costa e Silva, inscrito no
CPF nº 049.510.314-42, do outro lado a empresa A EMPRESA
DAMIÃO LOPES DE SOUSA 02380858489, inscrita no CNPJ/MF
sob o nº 14.657.239/0001-43, RUA MANOEL DOMINGOS DOS
SANTOS 120 – DEP FRANCISCO PEREIRA – SÃO BENTINHO –
PB, neste ato representada por seu Titular, na qualidade de
CONTRATADA, têm justo e firmado entre si este Termo de
Rescisão Contratual, em conformidade e comum acordo entre as
partes, resolvem rescindir o referido Contrato n° 000116/2021 de
Prestação de Serviços, cujo objeto: “Contratação de Empresa
Especializada no ramo de Engenharia para execução e implantação
de ciclofaixas, sinalização horizontal e faixas de pedestres”, oriundo
da Dispensa de Valor n° 0026/2021, com fundamento na Cláusula
Décima e no art. 79, inciso II, da Lei nº 8.666/93.

Brejo do Cruz - PB, 29 de dezembro de 2021.

TALES TORRICELLI DE SOUSA COSTA E SILVA
Prefeito

BCPREV – BREJO DO CRUZ PREVIDÊNCIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ
Rua Sólon de Lucena nº. 10 – Centro

CNPJ – 08.767.154/0001-15

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei nº. 253/75, de 20 de novembro de 1975.

BREJO DO CRUZ-PB, QUINTA-FEIRA – 30 DE DEZEMBRO DE 2021

 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DESPORTO E
TURISMO